
UCHWAŁA NR XVI/84/2025
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 27 marca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy ścieżki pieszo- rowerowej w miejscowości Borki, gm. 
Koło przy drodze powiatowej nr 3205P.

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(j.t. Dz.U. z 2024r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art.13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014r. o petycjach (j.t. 
Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada Powiatu Kolskiego uchwala co następuje:

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w sprawie budowy ścieżki pieszo- rowerowej w miejscowości Borki, 
gm. Koło przy drodze powiatowej nr 3205P zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Niniejsza Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (j.t. Dz.U. z 2018r., poz. 870)

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kolskiego

Ryszard Kasiorek

Id: AEE643A4-5C5A-45A5-BE73-9527BFB7DC55. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVI/84/2025

Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 27 marca 2025r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy ścieżki pieszo- rowerowej w miejscowości Borki, gm. 
Koło przy drodze powiatowej nr 3205P.

W dniu 25 listopada 2024r. do Starostwa Powiatowego w Kole wpłynęła petycja mieszkańców gminy 
Koło w sprawie budowy ścieżki pieszo- rowerowej w miejscowości Borki, gm. Koło przy drodze 
powiatowej nr 3205P. Przedmiotowa petycja została przez przewodniczącego Rady przekazana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Powiatu Kolskiego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy petycji pod względem formalnym i uznała, że 
pismo z 25 listopada 2024r. spełnia wymagania określone w art. 4 ustawy o petycjach. Komisja zapoznała 
się również z opinią Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kole w przedmiotowej sprawie. 
Przeprowadzone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowanie pozwoliło na ustalenie 
następującego stanu faktycznego. Władze Powiatu Kolskiego na przestrzeni ostatnich lat zintensyfikowały 
realizację działań, które zapewniają odpowiedni poziomu bezpieczeństwa na drogach poprzez podniesienie 
komfortu użytkowanych dróg powiatowych. Propozycja budowy ścieżki pieszo-rowerowej na 
wspomnianym odcinku drogi jest istotnym elementem rozwoju infrastruktury drogowej, która przyczyniłaby 
się do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, a jednocześnie spełniłaby tym samym 
oczekiwania mieszkańców.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że w budżecie Powiatu w bieżącym roku nie zaplanowano 
środków na realizację postulatów osób wnoszących petycję, tj. budowy ścieżki pieszo- rowerowej w m. 
Borki. Warto w tym miejscu wspomnieć, że władze Powiatu Kolskiego rozważają możliwość budowy 
wiaduktu drogowego poprzez linię kolejową w ciągu drogi powiatowej nr 3205P. W tym celu zlecono 
wykonanie opracowania programu funkcjonalno- użytkowego dla zadania pn. „Budowa skrzyżowania 
dwupoziomowego z linią kolejową wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 3205P”. Planowana 
inwestycja zlokalizowana byłaby od ronda w miejscowości Osiek Wielki, realizowanego w związku 
z budową obwodnicy północnej miasta Koła do skrzyżowania z ulicą Toruńska- Slusarska-Klonowa. 
Powyższa koncepcja uwzględnia również budowę obustronnych chodników oraz obustronnych 
dwukierunkowych ścieżek rowerowych. Całość zadania oszacowana została na około 84 min zł. Powiat 
Kolski wraz ze swoimi partnerami Gminą Miejską Koło, Gminą Koło i Gminą Osiek Mały podejmują 
próby pozyskania środków zewnętrznych na dofinansowanie całości zadania. Biorąc pod uwagę powyższe 
założenia obecnie budowa ciągu pieszo-rowerowego na wskazanym w petycji odcinku drogi byłoby 
przedwczesne w perspektywie konieczności jego rozbiórki w przypadku budowy wiaduktu. Petycja jest 
zasadna co do konieczności skomunikowania miasta Koła z wybudowaną przez Gminę Osiek Mały ciągiem 
pieszo-rowerowym w m. Osiek Wielki. Ciąg pieszo- rowerowy nie musi powstać w pasie drogi powiatowej 
3205P a może być realizowany na gruntach gminnych stanowiących pozostałość po kolejce wąskotorowej, 
tak jak to miało miejsce na wybudowanym odcinku ciągu pieszo- rowerowego przez Gminę Osiek Mały.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ostatecznie uznała, iż realizacja przedsięwzięcia wskazanego 
w petycji będzie możliwa dopiero w latach kolejnych i pod warunkiem pozyskania środków zewnętrznych. 
Stanowisko Komisji jest formą rekomendacji pozytywnego rozpatrzenia petycji przez Radę Powiatu 
Kolskiego.

Mając na względzie całokształt przeprowadzonego w tej sprawie postępowania, Rada Powiatu Kolskiego 
uznaje, że petycja dotycząca budowy ścieżki pieszo- rowerowej w miejscowości Borki, gm. Koło przy 
drodze powiatowej nr 3205P zasługuje na uwzględnienie. Jednak realizacja przedmiotowego 
przedsięwzięcia będzie możliwa dopiero w latach kolejnych.

Przewodniczący

Id: AEE643A4-5C5A-45A5-BE73-9527BFB7DC55. Podpisany Strona 1


